MUNICÍPIO DE PORTÃO/RS

 CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

EDITAL Nº 006/2019

O Município de Portão/RS, representado pelo Prefeito Municipal, o Senhor José Renato das Chagas, no uso
de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS DAS INSCRIÇÕES: Tendo sido julgada procedente parte dos recursos
interpostos, divulga-se novo relatório de candidatos inscritos, conforme Anexo deste Edital. Os pareceres encontram-
se disponíveis na Prefeitura Municipal de Portão e no site www.objetivas.com.br, na área do candidato.

2. Complementa-se o Edital de Abertura de Inscrições, especificamente ao que se refere ao Anexo VI – Conteúdos
Programáticos e/ou Referências Bibliográficas, para os cargos de Fiscal Sanitário, Higienizador(a) da Área de Saúde,
Médico, Médico Ginecologista – Obstetra, Médico Psiquiatra, Psicólogo, Recepcionista da Área de Saúde, Técnico em
Enfermagem, Técnico em Informática, Telefonista e Veterinário ONDE SE LÊ: PORTÃO. Lei Municipal nº 804, de 20
de dezembro de 19 - Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município, LEIA-SE: PORTÃO. Lei Municipal nº
804, de 20 de dezembro de 1996 - Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município.

2.1. As demais informações dos Editais do Concurso Público nº 001/2019 permanecem validas e inalteradas.

Portão/RS, 15 de outubro de 2019.

 JOSÉ RENATO DAS CHAGAS,

Prefeito Municipal.

PRISCILA LEMMERTZ DIEFENTHÄLER,
Secretária Municipal de Administração e Governo.

Registre-se e publique-se.

http://www.objetivas.com.br/